
新潟大学をご卒業され保健師としてご活躍の皆様

平成30年度 ホームカミングデーのご案内

夏の気配を感じる今日この頃、いかがお過ごしでしょうか。
平成29年度ホームカミングデーでは、多くの卒業生の皆さまからご参加いただきま

して誠にありがとうございました。参加者の皆さまからは、「研究発表がとても勉強に
なった」、「他市町村の保健事業について知ることができた」など多くの前向きなメッ
セージをいただきました。
この度、保健師としての実践力の向上や情報交換の機会として平成30年度ホーム

カミングデーを企画しました。この会をきっかけにネットワークをさらに広げ、日々の保
健師活動の活力としていけたらと考えております。
お忙しい中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。新潟

県内でご勤務されている方を中心にお声がけをしておりますが、県内外を問わず同
窓生同士でお誘い合わせの上、ご参加ください。

記
日時 平成30年 6月 30日（土）

12時00分（11時30分受付開始） 終了予定14時10分頃

内容 A.昼食・交流会、B.セミナー、C.事例検討会
*Ａ、B 、Cいずれかのみの参加も可。なお、B、Cは新潟地域看護研究会と
して一般公開します。

場所 新潟大学大学院保健学研究科

その他 お弁当（お茶付き）をご希望する場合は事前申込制（800円）
※お弁当代は当日、受付にて徴収。持参した昼食を食べても構いません。

参加申込 メールの件名に「ホームカミングデー参加申込」と記載いただき、本文に
①ご氏名・ご所属、 ②参加内容、③お弁当の希望を記載のうえ、
6月18日（月）までに下記アドレスまでご連絡ください。

なお、お子様を同伴される場合は、同伴されるお子様の人数と年齢も併せてご連絡
くださいますようお願いいたします。

同窓生企画メンバー 金子幸子（１期生）・今村円香（11期生）

新潟大学大学院保健学研究科 地域看護学領域
小林恵子・齋藤智子・成田太一・堀田かおり

【お申し込み・お問い合わせ先】
新潟大学医学部保健学科 公衆衛生看護学領域
〒951-8518 新潟市中央区旭町通2-746
TEL&FAX：025-227-2368
Email：chiiki@clg.niigata-u.ac.jp
担当：堀田



平成 30 年度ホームカミングデー（新潟大学保健師就業者交流会）

日時：平成 30 年 6 月 30 日（土）12:00~16:30

場所：新潟大学大学院保健学研究科（自習室）

内容・タイムスケジュール：

時間（予定） 内容

11：30～12：00 受付

12：00～12：05 開会

12：05～13：00 A．昼食・交流会（少人数グループによる交流）

・自己紹介

・交流テーマ：保健師として大切にしていること

*お弁当を希望される場合は、800 円を当日、徴収させていただきます。

持参した昼食を食べていただいても構いません。

13：00～14：00 B．セミナー（一般公開）～実践と研究をつなぐ～

「子どもの発達障害の特性を指摘された母親の子育てにおける体験

－発達障害の特性を指摘されてから専門機関の継続的な支援を受け

るまで－」

話題提供者：伊藤由香課長（新潟市保健所）

ファシリテーター：小林恵子教授(新潟大学大学院)
・研究報告 15 分

・意見交換 30 分

・まとめ 15 分

14：00～14：10 大学院保健学研究科

地域看護 CNS 課程の紹介

14：10～14：30 休憩

14：30～16：30 地域看護 CNS からのコンサルテーションによる事例検討

（一般公開）

事例提供者：三木さくら保健師

          （新潟市東区健康福祉課石山地域保健福祉センター）

助言者：小林奈緒子保健師（地域看護 CNS）
   （上越市健康づくり推進課）

ファシリテーター：小林恵子教授(新潟大学大学院)
16：30 閉会、解散


